Governo do Distrito Federal
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil

Departamento Jurídico Consultivo
Divisão de Elaboração de Contratos e Instrumentos Congêneres

Ata de Registro de Preços n.º 030/2025-DS

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e
reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita sob o CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Brasília/DF, CEP:
71.215-000, doravante denominada NOVACAP, neste ato representada pelo seu Diretor-Presidente, FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE,
brasileiro, casado, engenheiro eletricista, e por seu Diretor de Suporte, ELIE ISSA EL CHIDIAC, libanês naturalizado brasileiro, divorciado, tecnólogo em
gestão executiva de negócios, ambos residentes e domiciliados em Brasília/DF; tendo em vista o  VOTO do Senhor  Diretor  Suporte (Doc. SEI/GDF
nº 171844576) e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº 171860349), com amparo na proposta apresentada (Doc. SEI/GDF
nº171109695 ), e no Edital do Pregão eletrônico Nº 016/2025 – NLC/PRES - Para Registro de Preços  (Doc. SEI/GDF nº 167994268), todos constantes
do PROCESSO SEI/GDF Nº 00112-00001021/2025-79, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, da Lei 13.303, de 2016, do
Regulamento de Licitações e Contratos da NOVACAP e das demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte
termos:

EMPRESA FORNECEDORA: CAPITAL SOLUÇÕES PÚBLICAS LTDA, CNPJ: 52.678.702/0001-22 (Doc. SEI/GDF nº 171109531 pg. 17)

REPRESENTANTE LEGAL: MARCUS VINÍCIUS DE OLIVEIRA CARVALHO.

ENDEREÇO: Quadra Setor de Industria QI 12, Lote 13, Setor Industrial Ceilândia/DF, CEP: 72.265-120, TEL:(61) 98125-8236, E-MAIL:
capital.licitacoes2020@gmail.com

ITEM ESPECIFICAÇÃO QTD

UND

VALOR UNITÁRIO
R$ VALOR TOTAL R$

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VLR UNIT TOTAL

1

A execução de serviços de 10.000
M² (Dez Mil metros quadrados) de
granitina com a espessura de 12mm
aproximadamente 1,5cm, incluindo
todos a execução de serviços
necessários, mão de obra,
acabamento e instalação e roda pé
com espessura de 10mm e de altura
de 10cm de comprimento. O piso
terá 2 anos de garantia.

M2 10,000 R$ 60,00 R$ 600.000,00

VALOR TOTAL ATA: R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais)

Esta Ata tem prazo de validade de 12 (doze) meses a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito
de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

  DIRETOR PRESIDENTE

ELIE ISSA EL CHIDIAC

    DIRETOR DE SUPORTE

CAPITAL SOLUÇÕES PÚBLICAS LTDA

MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA CARVALHO

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº 171109531 pgs. 17 a 25 )

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=191486610&id_procedimento_atual=179434693&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=1e45979ad97938ae555ce86926beb0aac4a33908251508dfd26ac1de2afc83918ae95889b7bbc1e73e39b46152029f7f3eb0781999e6238e7a0e324bd8a40663a5ce3fc660fab69fb327f3f2a6be96958a1d73b020e7a37fbf2ad4a297ab1620
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=191503691&id_procedimento_atual=179434693&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=8d7da5eb7009f2e9223310c07c9967d202b62ba56eac7f79d46de422e88945df8ae95889b7bbc1e73e39b46152029f7f3eb0781999e6238e7a0e324bd8a40663a5ce3fc660fab69fb327f3f2a6be96958a1d73b020e7a37fbf2ad4a297ab1620
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=190686845&id_procedimento_atual=179434693&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=de7e373c7922fb03a8c78a3f12e598680220a04b89655d1c5a026575cab13c158ae95889b7bbc1e73e39b46152029f7f3eb0781999e6238e7a0e324bd8a40663a5ce3fc660fab69fb327f3f2a6be96958a1d73b020e7a37fbf2ad4a297ab1620
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=187297640&id_procedimento_atual=179434693&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=fcdf576a3965cf9a6f351f635300ca47c95cb314e296430fadc269e293cec13c8ae95889b7bbc1e73e39b46152029f7f3eb0781999e6238e7a0e324bd8a40663a5ce3fc660fab69fb327f3f2a6be96958a1d73b020e7a37fbf2ad4a297ab1620
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=179434693&id_procedimento_atual=179434693&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=9929ac2f26557578cf291d2e9e2286e99e518301759d81b5079580e72c1cb8e88ae95889b7bbc1e73e39b46152029f7f3eb0781999e6238e7a0e324bd8a40663a5ce3fc660fab69fb327f3f2a6be96958a1d73b020e7a37fbf2ad4a297ab1620
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=190686672&id_procedimento_atual=179434693&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=a110b4e78ef6070aceb1861ea3a5d285d3859129ec4acc15ffcc1d5623985c8b8ae95889b7bbc1e73e39b46152029f7f3eb0781999e6238e7a0e324bd8a40663a5ce3fc660fab69fb327f3f2a6be96958a1d73b020e7a37fbf2ad4a297ab1620
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=190686672&id_procedimento_atual=179434693&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=a110b4e78ef6070aceb1861ea3a5d285d3859129ec4acc15ffcc1d5623985c8b8ae95889b7bbc1e73e39b46152029f7f3eb0781999e6238e7a0e324bd8a40663a5ce3fc660fab69fb327f3f2a6be96958a1d73b020e7a37fbf2ad4a297ab1620

Documento assinado eletronicamente por Marcus Vinícius de Oliveira Carvalho, Usuário
Externo, em 04/06/2025, às 14:11, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro
de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de
2015.

Documento assinado eletronicamente por ELIE ISSA EL CHIDIAC - Matr.0973550-X, Diretor(a) de
Suporte, em 04/06/2025, às 16:41, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro
de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de
2015.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE -
Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil,
em 05/06/2025, às 11:21, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 172274580 código CRC= BA603CF5.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF

Telefone(s):
Sítio  - www.novacap.df.gov.br

00112-00001021/2025-79 Doc. SEI/GDF 172274580

Criado por matheus.ribeiro, versão 16 por solange.correa em 02/06/2025 16:04:39.